2

[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ТУМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  08.04.2019  № 52
  село Туманово
О запрете      несанкционированного пала    сухой    травы и сжигания мусора   на территории Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, в связи с началом пожароопасного сезона на территории Смоленской области и в целях исключения возникновения пожаров на подведомственной территории, с последующим переходом огня на лесные массивы, объекты инфраструктуры,

Администрация Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Запретить несанкционированные палы сухой травы, сжигание растительных остатков, мусора на территории Тумановского сельского поселения на пожароопасный период 2019 года.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности:
- организовать профилактическую и агитационно-разъяснительную работу среди работников, учащихся по вопросам соблюдения пожарной безопасности в пожароопасный период 2019 года;
- обеспечить контроль за выполнением противопожарных мероприятий на подведомственных территориях;
- произвести очистку закрепленных территорий от горючих отходов, мусора, сухой растительности.
3. Специалисту ответственному за пожарную безопасность провести разъяснительную работу по информированию населения о запрете сжигания мусора, бытовых отходов сухой травы на территории сельского поселения и распространение листовок с разъяснением требований пожарной безопасности в весенне-летний период.
4. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационных   стендах    в   общественных   местах   и   на официальном сайте Администрации Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]И.п.Главы  Администрации
Тумановского сельского поселения
Вяземского района Смоленской области                                                 Н.В.Борисова
image1.png